
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
, учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технический 
университет им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 

П Р И К А З 

Казань 

«Об организации и проведении регионального этапа студенческой 
олимпиады «Системы качества»» 

В целях совершенствования подготовки квалифицированных 
специалистов и повышения у студентов профессиональных навыков и 
интереса к научной деятельности в соответствии с планом проведения 
студенческих олимпиад в КНИТУ-КАИ на 2022 г. приказываю: 

1. Кафедре электронного приборостроения и менеджмента качества 
провести с 19 по 20 апреля 2022 г. региональный этап студенческой 
олимпиады «Системы качества» (далее - олимпиада). 

2. Утвердить состав организационного комитета (далее - оргкомитет) 
олимпиады: 
Председатель оргкомитета: Михайлов С.А., д.т.н., профессор, проректор 

по научной инновационной деятельности 
Сопредседатель оргкомитета: Галимов Ф.М., д.т.н., профессор, заведующий 

кафедрой ЭПМК 
Члены оргкомитета: Сойко А.И., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 

Мифтахутдинова Ф.Р., к.п.н., доцент кафедры 
ЭПМК 
Козлова А.Т., к.э.н., доцент кафедры ЭПМК 

3. Определить состав жюри: 
Председатель жюри: Галимов Ф.М., д.т.н., профессор, заведующий 

кафедрой ЭПМК 
Члены жюри: Мифтахутдинова Ф.Р., к.п.н., доцент кафедры ЭПМК 

Сойко А.П., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 
Панин Е.П., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 



2 

4. Определить состав апелляционной комиссии: 
Председатель комиссии: Козлова А.Т., к.э.н., доцент кафедры ЭПМК 
Члены комиссии: * Гатиатуллина A.M., преподаватель кафедры 

ЭПМК 
Сабитов А.Ф., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 

5. Определить состав мандатной комиссии: 
Председатель комиссии: Аскарова А.Я., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 
Члены комиссии: Кравченко Н.А., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 

Сильницкая Ю.О., начальник отдела ОУИРС 

6. Зав. кафедрой ЭПМК, сопредседателю оргкомитета Галимову Ф.М.: 
- разработать Положение об олимпиаде; 
- разработать конкурсные задания и систему оценки их выполнения. 
7. Директору Департамента информационных технологий Бабину Е.Н. 

организовать техническое обеспечение компьютерного тестирования 
участников олимпиады. 

8. Оргкомитету представить отчет в УПиАНПК начальнику отдела 
организации учебно-исследовательской работы студентов Сильницкой Ю.О. 
в течение двух недель после проведения регионального этапа студенческой 
олимпиады «Системы качества». 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной и 
инновационной деятельности С.А. Михайлов 

Проект вносит: 
Начальник управления подготовки 
и аттестации научно-педагогических кадров 
О.В. Лебеденко 



2 

4. Определить состав апелляционной комиссии: 
Председатель комиссии: Козлова А.Т., к.э.н., доцент кафедры ЭГТМК 
Члены комиссии: ' Гатиатуллина A.M., преподаватель кафедры 

ЭПМК 
Сабитов А.Ф., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 

5. Определить состав мандатной комиссии: 
Председатель комиссии: Аскарова А.Я., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 
Члены комиссии: Кравченко Н.А., к.т.н., доцент кафедры ЭПМК 

Сильницкая Ю.О., начальник отдела ОУИРС 

6. Зав. кафедрой ЭПМК, сопредседателю оргкомитета Галимову Ф.М.: 
- разработать Положение об олимпиаде; 
- разработать конкурсные задания и систему оценки их выполнения. 
7. Директору Департамента информационных технологий Бабину Е.Н. 

организовать техническое обеспечение компьютерного тестирования 
участников олимпиады. 

8. Оргкомитету представить отчет в УПиАНПК начальнику отдела 
организации учебно-исследовательской работы студентов Сильницкой Ю.О. 
в течение двух недель после проведения регионального этапа студенческой 
олимпиады «Системы качества». 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной и 
инновационной деятельности С.А. Михайлов 

Проект вносит: 
Начальник управления подготовки 
и аттестации научно-педагогических кадров 
О.В. Лебеденко 


